
Mitgliedsbeiträge
Jahresbeitrag pro Einheit 140,00 €   
Schnuppermitgliedschaft ohne Stellplatz
für drei Monate 50,00 €     
für sechs Monate 80,00 €     
(Zwei Jahre zum Kennenlernen möglich, dann Vollmitglied)
Stellplatz für Wohnwagen pro Jahr 335,00 €   
Sauna am Samstag pro Person 4,00 €       
Sauna an übrigen Tagen 4,00 € pro Person, Mindesteinnahme: 24,00 €     
Strom pro KW / h 0,45 €       
Kaution für Torschlüssel 5,00 €       
Pflichtarbeitsstunden pro Jahr und Mitgliedseinheit: 
ohne Stellplatz 5 Stunden, mit Stellplatz 10 Stunden jeweils  à 25,00 €     
Maximal 50 % der Pflichtstunden können finanziell abgegolten werden
Gebühren für Tagesgäste vom 01.04. bis 30.09.
(gilt nicht am Sommerfest und für Teilnehmer an Turnieren)
Tagesgäste bis 4 Stunden 3,00 €       
Tagesgäste über 4 Stunden 4,00 €       
Es sind nur 3 Besuche pro Jahr möglich; ausgenommen davon sind DFK Mitglieder
Gebühren für Übernachtungsgäste vom 01.05. bis 30.09.
Eigenes Wohnmobil / WoWa/ Zelt pro Nacht (bis 12:00 h Folgetag) 6,00 €       
für Vereinsangehörige oder deren Gäste 3,00 €       
Schnupperwochenende (Freitag bis Sonntag) oder 2 Nächte nach Wahl 10,00 €     
für Vereinsangehörige oder deren Gäste 5,00 €       
Vereinseigener Mietwohnwagen pro Nacht (bis 12:00 h Folgetag) 12,00 €     
für Vereinsangehörige oder deren Gäste 6,00 €       
Schnupperwochenende (Freitag bis Sonntag) oder 2 Nächte nach Wahl 20,00 €     
für Vereinsangehörige oder deren Gäste 10,00 €     
Endreinigung des WoWa: Wird vom Gast erledigt oder Gebühr von 25,00 €     
Übernachtungsgebühr je Erwachsener Person (bis 12:00h des Folgetags) 4,00 €       
Nebenkostenpauschale pro Nacht 3,00 €       
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